关于举办

2008中国医药企业社会责任论坛系列活动的通知
各省、市医药行业协会：
为了倡导企业公民理念，履行社会责任，服务公众健康，构建和谐社会，中国医药企业管理协会和人民日报社网络中心（人民网）将联合举办“2008中国医药企业社会责任论坛系列活动”，活动采取深入采访和视频访谈的形式，对履行社会责任的优秀企业进行大力宣传，以弘扬正气、创建和谐。

本次活动将邀请全国医药企业有关领导和知名专家与会，以“履行社会责任  服务公众健康”为主题，就社会责任与企业目标、企业公民与竞争力、社会责任体系建设等议题展开深入研讨。同时对优秀医药企业进行褒奖。届时，人民日报社、国家食品药品监督管理局等有关部门的领导，将出席会议并听取与会代表的意见。

请各省医药行业协会酝酿推荐本省候选单位2－3家，我们将进行网上公示，接受公众评选及专家评议，综合公众投票和评委打分结果，评选出10家优秀企业，向社会公布并授予其“中国医药企业社会责任贡献奖”。本次论坛纯属公益性，不收取任何费用。
为了更加翔实地体现候选单位的公益事迹、请参评企业按照组委会的要求认真准备相应资料，及时上报大会组委会，上报材料的具体要求，请参照“2008中国医药企业社会责任论坛系列活动实施方案”执行。

特此通知。
附1：2008中国医药企业社会责任论坛系列活动实施方案
    人民日报社网络中心     中国医药企业管理协会
2008年6月10日
附1：      2008中国医药企业社会责任论坛系列活动
     实施方案（讨论稿）

一、2008中国医药企业社会责任论坛系列活动座谈会
1、邀请人员：殷大奎、江绍高、于明德、颜江瑛、武高汉、李义平、

刘德寰、何加正、廖  玒、白剑峰等有关领导、专家学者及各省医药行业协会和相关媒体，以“履行社会责任  服务公众健康”为主题，展开深入研讨。
2、时间安排：6月29日14：00——17：30（周日）。
二、候选单位产生办法：

1、由中国医药企业管理协会和人民日报社网络中心（人民网）联合下发通知，公布“2008中国医药企业社会责任论坛系列活动”相关评选信息。

2、各省医药行业协会推荐，每省推荐2－3家企业参评，被推荐的企业直接获得候选单位资格。
3、企业也可以直接向大会组委会上报参评标准，由组委会进行材料审查，推荐符合条件的企业也可以作为候选单位参评。
4、候选单位产生标准
（1）积极履行社会责任，热心开展参与各类公益事业等方面：
积极开展疾病控制项目：积极参与各种慢病、传染病的预防、防控体系建设；公众健康教育：协助发展医疗事业，积极赞助各类健康教育活动；扶贫赈灾：积极参与西部新农村建设，支持社会福利事业，救助弱势群体。在雪灾、抗震救灾中，行动迅速，积极主动捐赠款物；建立药品安全信息体系：完善药品不良反应监管体系，建立不良反应监测报告网络，及时发现和处理突发及群体性药品不良反应；药品主动召回：主动召回缺陷产品。
（2）无虚假宣传或蓄意隐瞒产品缺陷的现象；

（3）采用先进工艺，落实节能减排、建设环境友好型医药企业；

（4）遵守国家有关法律法规，没有违法违纪不良记录。
5、候选单位事迹材料（2000字以内）；内容：围绕热心公益事业、履行社会责任为主题展开论述，以具体事迹为主。

截止日期：2008年7月20日。发电子邮件或传真至：

Email:zhouleigang@peopledaily.com.cn  chenxi302@126.com
联系电话：010----65368375    传真：010----85753956
联系人：吴清功、刘  芳（中国医药企业管理协会）

傅立波、周雷刚（人民日报社网络中心）

三、深入采访 嘉宾访谈：

1、策划、设计和引导社会公众关注“社会责任”话题，弘扬医药企业的社会责任。
2、选择事迹突出的一批企业进行深入报道。

3、邀请行业协会领导、专家学者和优秀医药企业负责人做客人民网，进行视频访谈，畅谈社会责任。
4、时间安排：7月28日——8月24日。

四、评选事宜：

1、网上公示

（1）在人民网首页设置评选专题，将候选单位事迹材料，进行网上公示，接受公众评选。公示时间：30个工作日。

（2）时间安排：7月24日——8月24日。

2、评审委员会评议

（1）各位评委根据申报材料和调查研究，给出候选单位分值；

（2）时间安排：7月24日——8月24日。

3、评选办法

1、网上投票：以实际得票数/1万，得出投票分值，如xxx企业网上得票8.23万，分值为：8.23分。

2、评委审评：以10为满分，评委为每个候选单位打出分值。

3、实际分值：（投票分值＋评委分值）／2，结果即为实际分值。

4、获奖单位：以实际分值高低，排出1—10名获奖单位。

5、网上投票：一个IP地址计算为一票。

6、以客观、公正为原则，流程公开、投票透明，方便企业查询，接受社会监督。

7、时间安排：8月24日，综合评委和投票分值,评选10家获奖单位。

五、2008中国医药企业社会责任论坛及颁奖仪式
时   间：2008年8月30日（周六）
地   点：北京人民大会堂

主办单位：中国医药企业管理协会、人民日报社网络中心（人民网）

嘉宾（拟请）    殷大奎    中国医师协会会长

江绍高    全国政协委员

于明德    中国医药企业管理协会常务副会长

颜江瑛    国家食品药品监督管理局新闻发言人

武高汉    中国消费者协会副秘书长
李义平    中国人民大学教授

刘德寰    北京大学新闻传播学院教授

何加正    人民网总裁

白剑峰    人民日报教科文部医药卫生版主编

主持人：        廖  玒    人民网副总裁

媒体支持：      人民日报、人民日报海外版、人民日报内参部、新华社、中央电视台、光明日报、中新社、健康报、中国青年报、健康时报、生命时报、中国中医药报、北京青年报等22家媒体

主  题：    履行社会责任    服务公众健康

议  题：    （待定）

六、活动组委会及联系办法
组委会主任：廖  玒 （人民网副总裁）
组委会副主任：于明德（中国医药企业管理协会常务副会长）

组委会成员：（双方有关领导、各省医药行业协会领导）

活动秘书处：

秘书长：傅立波
副秘书长：吴清功

秘书处成员：周雷刚、刘芳
PAGE
4